PORTWEST

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR74 - Polo bicolor de manga larga,
Modaflame resistente a la llama y

antiestatico

Coleccion: Modaflame™ Knit

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Modaflame Knit HV: 60% Modacrilico,
39% Algodon, 1% fibra de Carbono, 210g

Caja exterior: 12

Informacion del producto

Este polo de manga larga y alta calidad ofrece excepcionales propiedades
protectoras al usuario. Incluye tapeta de botones oculta en la parte
delantera, cuello y pufios ribeteados en contraste.

Modaflame™ Knit

Confeccionado con fibra 60% Modacrilico, 39% Algoddén y 1% fibra de
Carbono, resistente al fuego de forma inherente. La colecciéon Modaflame™
Knit es fuerte, duradera y altamente innovadora. Las fibras de altas
prestaciones estdn mezcladas sin tratamiento quimico, dando al
Modaflame™ Knit sus incomparables suavidad, tacto y apariencia.

Resistencia a la llama multinorma

Esta coleccion lider de mercado proporciona protecciéon multi-norma para
entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de
afos de experiencia combinados con tecnologia avanzada e investigacion
de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del
usuario, es patente en la amplia variedad de productos validos para todas
las condiciones meteoroldgicas y aplicaciones.

Normas

ENISO 11612 (A1, B1, C1, F1)

EN 1149 -5

IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 4.4 CAL/CM?, EBT 5.5 CAL/CM?)
IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1

EN ISO 20471 Clase 2

ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM? (HAF = 66%))

Caracteristicas

. Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuiran con

los lavados

- Proteccion contra calor por contacto, convectivo y radiante
- Alto contenido en algoddn, para mayor comodidad

- Manguitos elasticos para calidez y confort mayores

- Cierre por boton oculto

- Colores en contraste para mayor distincion

- Cinta reflectante Premium resistente a la llama para coser
- Certificado CE

- CE-CAT III

- Apto para su uso en entornos ATEX
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Cédigo de producto: 6105201000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd
Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. N2: 2777 13282 05 EO00 00

Cuidados de lavado
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Carton Dimensions/Weight

Item
FR74YNRS
FR74YNRM
FR74YNRL
FR74YNRXL
FR74YNRXXL
FR74YNRXXXL
FR74YNR4AXL

Colour

Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino
Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

Amarillo/Marino

(Organismo Notificador N2.: NB: 2777)

Weight(Kg)
0.5400
0.5740
0.6040
0.6380
0.6420
0.6400
0.6700

Cubic(m?®)
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049
0.1049

EAN13

5036108257867
5036108257850
5036108257843
5036108257874
5036108257881
5036108257898
5036108292158

GTIN/DUN14

25036108747126
25036108747119
25036108747102
25036108747133
25036108747140
25036108747157
25036108782295
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