

PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR74 - Polo bicolor de manga larga, Modaflame resistente a la llama y antiestático

Colección: Modaflame™ Knit

Gama: Resistencia a la llama multinorma

Tejido exterior: Modaflame Knit HV: 60% Modacrílico,

39% Algodón, 1% fibra de Carbono, 210g

Caja exterior: 12

Información del producto

Este polo de manga larga y alta calidad ofrece excepcionales propiedades protectoras al usuario. Incluye tapeta de botones oculta en la parte delantera, cuello y puños ribeteados en contraste.

Modaflame™ Knit

Confeccionado con fibra 60% Modacrílico, 39% Algodón y 1% fibra de Carbono, resistente al fuego de forma inherente. La colección Modaflame $^{\text{\tiny TM}}$ Knit es fuerte, duradera y altamente innovadora. Las fibras de altas prestaciones están mezcladas sin tratamiento químico, dando al Modaflame $^{\text{\tiny TM}}$ Knit sus incomparables suavidad, tacto y apariencia.

Resistencia a la llama multinorma

Esta colección líder de mercado proporciona protección multi-norma para entornos peligrosos. Estos productos vanguardistas son el resultado de años de experiencia combinados con tecnología avanzada e investigación de mercado. El compromiso con la salud, seguridad y comodidad del usuario, es patente en la amplia variedad de productos válidos para todas las condiciones meteorológicas y aplicaciones.

Normas

EN ISO 11612 (A1, B1, C1, F1) EN 1149 -5 IEC 61482-2 IEC 61482-1-1 (ELIM 4.4 CAL/CM², EBT 5.5 CAL/CM²) IEC 61482-2 IEC 61482-1-2 APC 1 EN ISO 20471 Clase 2 ASTM F1959/F1959M-12 (EBT = 4.3 CAL/CM² (HAF = 66%))



Características

- Las cualidades inherentes de resistencia a la llama no disminuirán con los lavados
- Protección contra calor por contacto, convectivo y radiante
- · Alto contenido en algodón, para mayor comodidad
- Manguitos elásticos para calidez y confort mayores
- · Cierre por botón oculto
- Colores en contraste para mayor distinción
- Cinta reflectante Premium resistente a la llama para coser
- Certificado CE
- CE-CAT III
- Apto para su uso en entornos ATEX



PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATASHEET

FR74 - Polo bicolor de manga larga, Modaflame resistente a la llama y antiestático Código de producto: 6105201000

Laboratorio

SATRA Technology Europe Ltd (Organismo Notificador Nº.: NB: 2777)

Bracetown Business Park

D15 YN2P, Ireland

Cert. Nº: 2777 13282 05 E00 00

Cuidados de lavado



Carton Dimensions/Weight

Item	Colour	Len	Wid	Hgt	Weight(Kg)	Cubic(m³)	EAN13	GTIN/DUN14
FR74YNRS	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.5400	0.1049	5036108257867	25036108747126
FR74YNRM	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.5740	0.1049	5036108257850	25036108747119
FR74YNRL	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.6040	0.1049	5036108257843	25036108747102
FR74YNRXL	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.6380	0.1049	5036108257874	25036108747133
FR74YNRXXL	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.6420	0.1049	5036108257881	25036108747140
FR74YNRXXXL	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.6400	0.1049	5036108257898	25036108747157
FR74YNR4XL	Amarillo/Marino	55.0	36.0	53.0	0.6700	0.1049	5036108292158	25036108782295